Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  CONSTRUIR
ACADEMIA  AO  AR  LIVRE  NA  APAE  -  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS
EXCEPCIONAIS DE IBITINGA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

-  CONSIDERANDO  que  a  APAE  é  uma  instituição  de  atendimento  às  crianças  com
dificuldades  especiais,  que  necessita  de  conjunto  de  trabalhos  multidisciplinares  para
desenvolvimentos  dos  alunos  e  que  a  educação  física  é  uma  das  ações  de  grande
necessidade para eles, questiona:

1) Existe algum projeto para a construção de academia ao ar livre no espaço onde a
instituição está localizada?

2) Caso positivo, qual é o tempo previsto para a entrega?

3) Caso negativo, quais seriam os trâmites legais para que isso seja possível?

JUSTIFICATIVA:  A construção de uma academia ao ar livre no espaço da APAE, além de
proporcionar momentos de lazer e socialização. Será uma conquista para todos os alunos e
professores, porque além de estarem cuidando da saúde, eles poderão desfrutar momentos
de entretenimento, exercícios e descontração.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de outubro de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 614/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
14

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

05
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

10
/2

02
1

17
:5

5:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
47

A-
5E

42
-3

90
1-

D
72

9.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
14

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

05
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

10
/2

02
1

17
:5

5:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
47

A-
5E

42
-3

90
1-

D
72

9.

Pag. 2/2